



# Ogrēnietis

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 10 (286)

OTRDIENA, 2007. GADA 8. MAIJS

BEZMAKSAS

*Daudz ir Dieva dārzeņi ziedu,  
Pacel acis: gaisma mirdz,  
Tomēr skaistākais no visiem -  
Mātes svētums, mātes sirds.*

V. Mora

**Sirsnīgi sveicam visas māmiņas un  
vecmāmiņas Mātes dienā! Lai spēks, izturība  
un laba veselība, Jūsu svēto ceļu ejot!**

Ogres novada domes vārdā **Edvins Bartkevičs**



## Būvēs jaunu futbola laukumu

Domes sēdē 3. maijā tika izskatīts futbola kluba "FK 33" prezidenta Uģa Rengarda (U. Reingards ir arī Ogres novada domes sporta attīstības komisijas priekšsēdētājs) iesniegums par Ogres ģimnāzijas sporta laukuma projektēšanu un izveidi. Dome nolēma apstiprināt nodomu protokolu starp Ogres novada domi, futbola klubu "FK 33" un Ogres ģimnāziju par ģimnāzijas sporta laukuma projektēšanu un izveidi.

Nodomu protokols paredz, ka dome, futbola klubs un ģimnāzija, izmantojot finanšu, organizatoriskās, intelektuālās un citas iespējas, apvienos savus spēkus, lai projektētu un izbūvētu futbola laukumu tagadējā ģimnāzijas sporta laukuma vietā.

Viena sporta laukuma sakārtošana

veicinās visu novada skolu sporta laukumu labiekārtošanu, jo veiksmīgas sadarbības un šī projekta īstenošanas gadījumā futbola kluba "FK 33" prezidents plāno iesaistīties arī citu skolu sporta laukumu attīstībā.

Pašreizējā Ogres ģimnāzijas sporta laukumā paredzēts izveidot futbola mākslīgo laukumu ar žogu, apgaismojumu, nelielām tribīnēm, kā arī uzcelt atsevišķu piebūvi ģērbtuvju un dušu telpām.

Projektu finansēs Ogres novada dome, futbola klubs "FK 33", Latvijas futbola federācija, kā arī projektam piesaistītie uzņēmēji. Katra finansētāja līdzfinansējuma apjoms tiks konkrēzēts pēc kontroltāmes sagatavošanas, slēdzot sadarbības līgumu.

Pēc projekta realizācijas Ogres

novada dome apņemas iznomāt izbūvēto sporta laukumu futbola klubam "FK 33", kas apsaimniekos izbūvēto sporta laukumu. Ogres ģimnāzijas audzēkņiem tiks nodrošināta sporta laukuma bezatlīdzības lietošana katru mācību dienu no pl. 8 līdz 15. Pārēja laikā futbola klubs "FK 33" būs tiesīgs izmantot izbūvēto sporta laukumu bērnu un pieaugušo treniņu nodarbību un sacensību organizēšanai.

Ģimnāzijas sporta laukuma izbūve saskaņā ar vienošanos jāveic līdz 2008. gada 31. maijam.

Vienošanos par futbola laukuma izbūvi ir labs piemērs pašvaldības un privāto resursu izmantošanā pašvaldības īpašuma sakārtošanai.

## Izmaiņas privatizācijas fonda vadībā

Ainars Vilnītis Ogres novada domes izpilddirektora amatā nestrādā kopš 11. aprīļa. Viņš ir atteicies arī no pašvaldības privatizācijas fonda rīkošanas un privatizācijas komisijas priekšsēdētāja pienākumiem.

Dome, izskatot A. Vilniša iesniegumu, nolēma ar š. g. 3. maiju atbrīvot viņu no Ogres novada pašvaldības

īpašuma privatizācijas fonda rīkošanas un Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas priekšsēdētāja pienākumiem.

Par Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas fonda rīkošanu dome apstiprināja domes priekšsēdētāja vietnieci Vitu Pūki.

Līdz jauna Ogres novada paš-

valdības īpašuma privatizācijas komisijas priekšsēdētāja apstiprināšanai komisijas priekšsēdētāja pienākumus veiks šīs komisijas priekšsēdētāja vietnieks, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Juris Tukišs.

Preses dienests

## Stāstām par uzņēmējiem

Pirmā ideja par viesu namu Sabine Strautiņai ar vīru Māri radās jau sen – 2003. gadā. Tad tapa projekts, lai pieteiktos Eiropas Savienības līdzekļiem ar mērķi veicināt lauku tūrisma. Un pagājušā gada augustā viesu nams "Debesu bloda" uzsāka pirmos viesus.



**Viesu nama saimniece  
Sabine Strautiņa Šveicē.**

Viesu namam tik saistošu nosaukumu devusi Sabines māsa. "Kādu dienu māsa brauca pa Liepāju - uz augstskolu kārtot eksāmenu un ceļā viņai iesāvēs prātā šāds nosaukums,"

## "Debesu blodā" gan debesis, gan blodas

atceras S. Strautiņa. Un tas nav tikai kāds tēlainis vai filozofisks vārdu savienojums vien! Tas sevi attaisno, jo blakus mājai izveidota paliela "bloda" - dīķis, kurā satek dažādi pazemes avotu ūdeņi. "Dīķi var ne tikai peldēties, bet no tā arī izmakškerēt kādu zivi. Turklāt zem klajas debess kaut ziemas spalgoni iespējams plūncēties 40 grādu karstā SPA vannā, kas ir koši zilā krāsā," atklāj Sabine, "un par godu nosaukumam esmu nopirkusi Vizmas Belševicas grāmatu "Zem zilās debess blodas", gribas to tepat kaut kur nolikt."

Viesu nama saimniece atklāj, ka viņa kopā ar vīru un vīratēvu ir tas darbinieku pulks, kas veic viesu apkalpošanu un uzņemšanu savā "Debesu blodā". Sabine, pēc izglītības juriste, kārtu visu grāmatvedību, bet vīrs, pēc profesijas pavārs, rūpējas un sagādā visu, lai būtu nodrošināts mielastu galds. "Tikai tortes neņemam," nosaka Sabine.

Kaut arī "Debesu bloda" Ogrē ir daudz tuvāk kā Rīgai, kas ir 45 kilometri no "Debesu blodas", parasti uz viesu namu dodas cilvēki tieši no Rīgas puses. "Citreiz cilvēki pie mums brauc pēc tam, kad viņiem šo vietu ieteikuši draugi. Ir cilvēki, kas

šeit svētkus svinējuši jau vairākas reizes," priecājas viesu nama saimniece.

"Debesu blodā" pārsvarā notiek kāzu un dzimšanas dienu svinības, bet siltajos mēnešos uzņēmēji saviem darbiniekiem rīko sporta spēles, jo blakus viesu namam ierīkots gan basketbola, futbola, gan volejbola laukums.

"Cilvēki kāzu svinībām viesu nama telpas sāka rezervēt jau pagājušā gada septembrī," saka Sabine, "šogad ap 7. jūliju telpas kāzām rezervētas trīs dienas pēc kārtas! Esmu novērojusi, ka šobrīd precas cilvēki ap 25. Atzīmē 30. un vairāk gadu dzimšanas dienas. 18 gadu jubilejas svinības bijušas tikai kādas divas trīs."

Viesu namā paredzēta vieta 60 cilvēkiem, kuri var šeit arī pārnakšņot. Svinības notiek lielā hallē, vakara gaitā ir iespēja doties pirti un zem klajas debess sēdēt karstā vannā. Pie viesu nama ir ierīkotas šūpoles bērniem un sporta laukumi.

"No "Debesu blodas" atvēršanas brīža katru nedēļu uzņemam apmēram 100 cilvēku. Klusāks laiks bija novembris un februāris, kad pāris nedēļas nogales cilvēku nebija, bet tas bija pat labi, jo varējām pa šo laiku

Turpinājums 3. lpp.

## LATVIJAS VALSTS APBALVOJUMS TAUTAS TEICĒJAI



3. maija pēcpusdienā Rīgā, Latviešu biedrības namā Valsts presidente Vaira Vīke-Freiberga pasniedza apbalvojumus 105 cilvēkiem.

Apbalvojumu saņēma arī ogrēniete, tautas teicēja Margarita Šakina – viņai piešķirts Atzinības Krusts.

Valsts apbalvojumam Šakinas kundzes kandidatūru bija izvirzījusi Ogres novada dome.

Novada dome sirsnīgi sveic Margaritu Šakinu, novēl stipru veselību un neizsīkstošu radošo garu.

## Apbalvojums par kvalitatīvu darbu



Par ilggadēju, godprātīgu un kvalitatīvu darbu LR Tieslietu ministrija ar I pakāpes Atzinības rakstu un *Zelta spalvu* apbalvojusi Ogres novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāju **LIDIJU VITOLU**.

Novada dome sveic Ogres Goda pilsoni Vitolas kundzi un novēl tikpat radošu darbu arī turpmāk.

## ĢIMENES DIENAS PROGRAMMA OGRĒ 2007. GADA 12. MAIJĀ

**Pl.12** Laukumā aiz Ogres Kultūras centra **SVĒTKU ATKLĀŠANA**.

**No pl. 12.30** Bērnu un jauniešu centrā Ogrē, Brīvības ielā 15 un laukumā aiz Kultūras centra **RADOŠĀS DARBNĪCAS**.

**Pl. 13** Laukumā aiz Ogres Kultūras centra **SPORTA SVĒTKI**.

**No pl. 14** Ogres Vēstures un mākslas muzejā Ogrē, Kalna pr. 3 **"VASARNIEKI OGRĒ" - SPELE VISAI ĢIMENEI**.

**No pl. 14** Ogres pilsētas skvērā pie pulksteņa

**SARUNAS PAR ĢIMENES VĒRTĪBĀM**.

Sarunās piedalās dzejniece, mācītāja, kapelāne Rudite Losāne, mācītāji Edgars Mažis un Agris Ginko, Kristīgais Radio. Muzicē Sandra Vee, dzied Ivo Grīsniņš-Grīslis un Valdis Indrišonoks.

**No pl. 14** Ogres centrālajā bibliotēkā Ogrē, Brīvības ielā 35 **PLAKĀTU IZSTĀDE UN CEĻOJUMS GRĀMATU PASAULĒ**.

**Pl. 18** Ogrē Kultūras centra Lielajā zālē **SVĒTKU NOSLĒGUMS. ĢIMEŅU GODINĀŠANA. KONKURSU UZVARĒTĀJU SVEIKŠANA. KONCERTS**.

Koncertā piedalās pūtēju orkestris "Ciemupe", ansamblis "Saime", deju kolektīvs "Aija".

SVĒTKUS DĀVINA OGRES NOVADA DOME.

## Ogres pamatskolas

*pedagogi un skolēni aicina uz ĢIMENES DIENAS koncertu 10. maijā pl.18.*  
Koncerts notiks skolas aulā.

## OGRES MŪZIKAS SKOLAS ZĀLĒ

**11. maijā pl. 17 skolas pedagogu un viņu bērnu koncerts MĀTES DIENĀ.**  
Ieeja brīva.





